est, sequitur alvi tarditas: vel etiā quando partea aquosæ & humidæ alio transferrunt ad habitum nempe corporis vel ad vias Uritarias, vulgo accusatur lien, quasi

quasi is ob intemperiem calidam serum attraheret, quod tamen falsum esse quis facile videre potest: ob acidum vitiosum parietes intestinorum obliniti vel obduci sunt, lympha valde crassa, tunc non auscultat irritationi & vellicationi, cibus recens assumptus vel etiam potus effervescentis cum fermento nimis viscido in ventriculo, phlogosin facile ab assumptione cibo insignem producit.

Clysteres quidem convenient, verum facile ita disponunt fibras intestinorum, ut nunquam nisi ab Enemate motæ motu perestaltico cieantur. Convenit serum lactis, quod acrimonia sua irritat, aquositate sua diluit & humectat: modus praescribendi talis.

℞ . Lact. caprill. libj . fiat precipitatio cum tamarind. colat. ℞ . libf . adde succorum sequentium cochl. ij . ℞ . Succi ci-

chor. Endiv. fumar. citr. Nasturt. ∇ tic. beccabung. cochlear. aa. zj . adde parum Sacchari ad meliorem conservationem, de quo singulis matutinis duo cochlear, solvatur in sero lactis. Egregie etiam convenit Elixir catholic.

Auth. commendat vinum passulatum,

℞ . Fol. lenn. f. zj .

summit. centaur. minor. m β .

Flor. trin.

Flor. bellidis aa. pj.

Flaved. citri. cren. tart. aa. zj .

Passulat. major. ex ossatar. zj .

Incissa dentur ad nodulata. Signetur Säcklein in ein gut Maß Wein. Sumitur haustus matutinis hotis vel in cœna vel prædio, tutoque etiam puerperis propinari potest, singulis vero alternis diebus & semper recens vinum iterum affundi.

C A S U S X V.

De Diarrhoea.

[Historia vid. pag. 127.]

RESOLUTIO.

Facile oritur tempore autunnali, quod tunc ob elegantem transpirationem valde copiosam in æstate variis humores cumulentur, qui vel ob partium structuram, vel ob proprium imperium, vel ob aliam aliquam causam externam etiam in intestina deponuntur: ex nostris principiis facile insignis illa difficultas removeri potest, de qua Riverius sollicitus: quare nempe per plures menses nonnunquam diarrhoea duret, neque tamen dysenteria excitetur & quomodo tot co-

piosi humores ex genere arterioso & venoso egredi possint, ut non sanguis subsequatur? Dicimus tum demum fieri, quando valcula sanguifera lacerantur, vel officia vasorum referantur, ast humores circul. corrupti sunt, illi per alvum excerni possunt alia sub forma, sanguis enim sub forma sanguinis nequaquam per poros arteriarum egreditur, sed aliquot ejus partes chylosæ, aquosæ, serosæ, nam sanguis non est nutrimentum corporis vel succus nutritius ex illis rationibus alibi datis. Et hoc adhuc addi potest, vide-